[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая  2012 г.
                                № 34

г. Колпашево

О предоставлении субсидии на

выполнение муниципального
задания

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного Кодекса РФ и статьей 25 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в целях организации работ по благоустройству

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2012 году работы в сфере благоустройства муниципального образования «Колпашевское городское поселение» могут производиться муниципальным казенным предприятием на основании муниципального задания, утвержденного Администрацией Колпашевского городского поселения.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в виде субсидий в целях возмещения затрат, возникающих при выполнении работ, оказании услуг по благоустройству городского поселения за счет средств, предусмотренных в бюджете на 2012 год на благоустройство и дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности.

Перечень статей расходов бюджета по финансовому обеспечению муниципального задания определяется Администрацией Колпашевского городского поселения.

3. Субсидия в целях возмещения затрат, возникающих при выполнении работ, оказании услуг по благоустройству городского поселения (далее – субсидия) предоставляется в Порядке, утвержденном Администрацией Колпашевского городского поселения.

4. Условием предоставления субсидии является наличие Соглашения заключенного между администрацией Колпашевского городского поселения и исполнителем муниципального задания. Форма Соглашения разрабатывается администрацией Колпашевского городского поселения. Соглашением должны быть определены:
- порядок доведения муниципального задания;
- цели и сроки предоставления субсидии;

- перечень документов необходимых для получения субсидии;
- обязательства на проведение проверки целевого использования и выполнения - условий предоставления субсидий;

- ответственность за соблюдение исполнения Соглашения.

5. Субсидия предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на благоустройство.

6. Решение вступает в силу после опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                          А.А. Черников